利分配辦法，依董事會之決議行之。

第三十六條：

本章程訂立於中華民國六十七年六

月卅日。

(餘略)

第三十次修正於中華民國一○一年

六月二十二日。

第三十一次修正於中華民國一○四

年六月二十四日。

第三十二次修正於中華民國一○五

年六月三十日。

第三十六條：

本章程訂立於中華民國六十七年六

月卅日。

(餘略)

第三十次修正於中華民國一○一年

六月二十二日。

第三十一次修正於中華民國一○四

年六月二十四日。

增列修正日期

。

- 4 -

四、報告事項

【第一案】 董事會提

案 由：本公司104年度營業報告。

說 明：本公司104年度營業報告書，請參閱第6～8頁。

【第二案】 董事會提

案 由：監察人查核104年度決算表冊報告。

說 明：監察人查核報告書，請參閱第9頁。

【第三案】 董事會提

案 由：104年度員工酬勞及董監事酬勞分派情形報告。

說 明： 1. 依本公司提請105年股東會修正後之章程第32條『公司

年度如有獲利，應提撥不低於3%為員工酬勞及不高於

5%為董監事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保

留彌補數額』。

2. 提新台幣5,686,728元為員工酬勞及新台幣4,550,000元

為董監事酬勞，均以現金方式發放。

與認列費用年度估列金額無差異。

3. 本案經股東會通過修正章程後，始得執行發放作業。

- 5 -

【第四案】 董事會提

案 由：本公司為溱陽能源系統股份有限公司提供背書保證情形

報告。

說 明：本公司提供背書保證予溱陽能源系統股份有限公司為申

請銀行融資之需要，背書保證情形如下：

被保證人
與本公司

關  係
銀行別

保證額度
融資期間

幣 別 金 額

溱陽能源

系統股份

有限公司

持股75%

之子公司

中國信託 新台幣 8,000萬元 105/1/14~105/10/31

遠東銀行 新台幣 5,000萬元 105/1/14~106/1/14

台北富邦 新台幣 3,000萬元 105/3/1~106/3/1

- 6 -

104年度營業報告書

一、104年度營業計畫實施成果

本公司本年度營收合計為新台幣511,365仟元，較前一年度

(103)減少約4%，本期淨利為154,960仟元，較上期增加約1%。

本年度營收來源仍是以台中港化學品油品儲槽租賃收入為主。

二、預算執行情形

本公司104年度並未對外公開財務預測。

三、財務收支及獲利能力分析

個體財報 單位：新台幣仟元

項   目 104年度 103年度 增(減)金額 變動比例(%)

營業收入淨額 $511,365 $532,734 (21,369) (4.01)

營業成本 (302,559) (317,040) (14,481) (4.57)

營業毛利 208,806 215,694 (6,888) (3.19)

營業費用 (63,065) (69,602) (6,537) (9.39)

營業淨利 145,741 146,092 (351) (0.24)

營業外收支 34,525 25,459 9,066 35.61

稅前淨利 180,266 171,551 8,715 5.08

所得稅費用 (25,306) (18,263) 7,043 38.56

本期淨利 154,960 153,288 1,672 1.09

其他綜合損益(淨額) (2,889) 1,985 (4,874) (245.54)

本期綜合利益總額 152,071 155,273 (3,202) (2.06)

增減比例分析說明：

1. 營業收入減少：104度個別客戶營收增減互見，整體而言呈現微幅下跌

趨勢。在國際原油價格劇烈下跌影響下，油品貿易難度增高，承租油槽

客戶整體貿易量減少；承租化學槽客戶整體操作量增加係因有部分客戶

操作量增長，以及有新客戶加入，但亦有客戶因市場情勢變化而退租。

2. 營業成本減少：主要係104年度營業收入減少而使整體營業成本略有減

少。

3. 營業費用減少：主要係104年度獎金費用及董監酬勞較103年度減少所致。

4. 營業外收支增加：主要係104年度採用權益法認列之子公司、關聯企業

及合資損益之份額較上期高所致。

- 7 -

5. 所得稅費用增加：在兩期營業淨利約當情形下，主要係103年度出售已

全數提列減損損失之轉投資公司Suntex Holdings，而使當年度認列投資

損失財稅差異影響數，故使103年度所得稅費用較104年度為低所致。

6. 其他綜合損益（淨額）減少：主要係迴轉備供出售金融資產未實現評價

利益及確定福利計畫之再衡量數減少所致。

四、105年度營業計畫概要

1. 從制度面落實安全管理制度。

甲、 配合ISO9001、14001及OHSAS18001系統，與本公司

內部控制制度，以及各項外部稽核，包括政府公部門

及CDI-T（Chemical Distribution Institute - Terminal）